
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

49. с^, <1ал^/^№

Волгоград

О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково")

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г.

№ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012
г. № 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением

Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об
утверждении Положения о комитете здравоохранения Волгоградской

области", постановлением Губернатора Волгоградской области

от 28 февраля 2019 г. № 95 "Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской

области государственной услуги по лицензированию медицинской

деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной

власти)",

приказ ы в а ю:
1.Предоставить   лицензию  на  осуществление   медицинской

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную  систему  здравоохранения,  на  территории инновационного
центра "Сколково") с даты подписания настоящего Приказа соискателю.

Лицензия действует бессрочно (приложение № 1).

2.Отказать  в  предоставлении  лицензии  на  осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,



Шабанова Наталья Васильевна
30-82-83

А.И. Себелев

Председатель комитета здрав
Волгоградской области

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг) соискателю

(приложение № 2).
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

председателя комитета здравоохранения Волгоградской области

М.А. Гаврилову.



Соискатель, которому предоставлена лицензия на осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Дснт Клиник".

Сокращенное наименование: ООО "Дент Клиник".

Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

404121, Волгоградская область, город Волжский, улица им. генерала

Карбышева, дом 110, офис 1.

ОГРН 1203400000748
ИНН 3435138031
Лицензия на осуществление медицинской деятельности,

предоставлена комитетом здравоохранения Волгоградской области
обществу с ограниченной ответственностью "Дент Клиник", о чем внесена

запись в реестр лицензий.

Адрес места осуществления деятельности:

404121, Волгоградская область, город Волжский, улица им. генерала

Карбышева, дом 110.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу в

педиатрии; стоматологии ортопедической; рентгенологии.

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и

общественному здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии

ортопедической; стоматологии терапевтической; рентгенологии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



Соискатель, которому отказано в предоставлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг)

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Дснт Клиник".

Сокращенное наименование: ООО "Дент Клиник".

Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

404121, Волгоградская область, город Волжский, улица им. генерала

Карбышева, дом 110, офис 1.

ОГРН 1203400000748
ИНН 3435138031
Отказать в переоформлении лицензии по адресу места осуществления

медицинской деятельности:

404121, Волгофадская область, город Волжский, улица им. генерала

Карбышева, дом 110.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуга):
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской;

стоматологии хирургической.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места

осуществления деятельности: 404121, Волгофадская область, город

Волжский, улица им. генерала Карбышева, дом ПО, установлено

нарушение подпункта "б" пункта 4, пункта 5 Положения о

лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указаннойдеятельности,осуществляемоймедицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную

систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково"), утвержденной Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, а именно отсутствие

от

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



следующего медицинского оборудования, необходимого для выполнения

заявленных работ (услуг):
-в кабинете врача стоматолога детского для выполнения работ

(услуг): при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской отсутствуют:

15 ед. - базовый набор для инструментов; 3 ед. - инъектор карпулытый;

набор аппаратов, инструментов, материалов и препаратов для оказания

помощи  при  неотложных  состояниях;  укладка  для  экстренной
профилактики парентеральных гепатитов и ВИЧ-инфекции;

-в кабинете врача стоматолога хирурга для выполнения работ

(услуг): при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии хирургической

отсутствуют: 3 ед. - зажим кровоостанавливающий в ассортименте; 3 ед. -

зонды глазные в ассортименте; микромотор стоматологический без оптики

"СОХО СХ-235-ЗВ"; светильник стоматологический в комплекте УС;

холодильник  для  хранения  медикаментов  "ХФ-140-1    "ПОЗИС";

11 ед. - щипцы стоматологические для зубов и корней зубов на верхней и

нижней челюстях в ассортименте; 2 ед. — элеваторы стоматологические для

удаления корней зубов на верхней и нижней челюстях в ассортименте.

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в

приложении № 2 к заявлению о предоставлении лицензии на

осуществление медицинской деятельности ООО "Дснт Клиник" и в

инвентаризационных описях основных средств № 3 и № 5 от 27 апреля

2021 г. ООО "Дент Клиник" (унифицированная форма № ИНВ-1).

Таким образом, выявлено наличие в представленных соискателем

лицензии заявлении о предоставлении лицензии и прилагаемых к нему
документах недостоверной информации и в ходе внеплановой выездной

проверки установлено несоответствие соискателя лицензии лицензионным
требованиям, что является в соответствии пунктами 1 и 2 части 7 статьи

14 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании
отдельных видов деятельности" основанием для отказа в предоставлении

лицензии на осуществление медицинской деятельности в части работ

(услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской;

стоматологии хирургической.


